
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

 

Số:            /NQ-HĐND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

  TP. Quảng Ngãi, ngày          tháng          năm 2023 

  

NGHỊ QUYẾT 

Về điều chỉnh chủ trương đầu tư  

dự án Đầu tư, nâng cấp hệ thống điện chiếu sáng công cộng  

các tuyến đường và thôn hẻm phố trên địa bàn thành phố. 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ QUẢNG NGÃI 

KHOÁ XII  KỲ HỌP THỨ 14 

  Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13/6/2019;   

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ 

về Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị quyết số 206/NQ-HĐND ngày 14/12/2021 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Quảng Ngãi về Chủ trương đầu tư dự án: Đầu tư, nâng 

cấp hệ thống điện chiếu sáng công cộng các tuyến đường và thôn hẻm phố 

trên địa bàn thành phố; 

Căn cứ Nghị quyết số 218/NQ-HĐND ngày 28/12/2021 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Quảng Ngãi khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 tại kỳ họp 

lần thứ 6 về Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thuộc 

nguồn vốn ngân sách địa phương; 

Căn cứ Nghị quyết số 15/NQ-HĐND ngày 29/7/2022 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Quảng Ngãi khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 tại kỳ họp 

lần thứ 9 về điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 

thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương; 

Căn cứ Nghị quyết số 23/NQ-HĐND ngày 25/11/2022 của Hội đồng 

nhân dân thành phố Quảng Ngãi khóa XII, nhiệm kỳ 2021 – 2026 tại kỳ họp 

lần thứ 11 về điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương; 

DỰ THẢO 



 

 

2 

  Theo đề nghị của Uỷ ban nhân dân thành phố tại Tờ trình số ......./TTr-

UBND ngày ......../....../2023 về việc quyết định điều chỉnh chủ trương đầu tư 

dự án Đầu tư, nâng cấp hệ thống điện chiếu sáng công cộng các tuyến đường 

và thôn hẻm phố trên địa bàn thành phố; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - 

Xã hội  Hội đồng nhân dân thành phố; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 

đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp, 

QUYẾT NGHỊ: 

 Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh quy mô đầu tư tại các Điểm 2 - Điều 1 

- Nghị quyết số 206/NQ-HĐND ngày 14/12/2021 của HĐND thành phố về 

chủ trương đầu tư dự án Đầu tư, nâng cấp hệ thống điện chiếu sáng công 

cộng các tuyến đường và thôn hẻm phố trên địa bàn thành phố; với các 

nội dung chính như sau: 

TT 
Nội dung công việc thực 

hiện 

Được duyệt tại NQ  

số 206/NQ-HĐND ngày 

14/12/2021 của HĐND TP 

Quy mô điều chỉnh, 

bổ sung 

1 

Đầu tư xây dựng mới hệ 

thống điện chiếu sáng công 

cộng các tuyến đường và 

thôn hẻm phố trên địa bàn 

thành phố 

  

1.1  

Tổng chiều dài đường dây 

xây dựng mới, với tổng 

cộng số tuyến là 362 tuyến, 

với tổng chiều dài khoảng 

97,595km. 

Tổng chiều dài đường 

dây xây dựng mới, với 

tổng cộng số tuyến là 

312 tuyến, với tổng 

chiều dài khoảng 

75,446km. 

1.2   

Đầu tư xây dựng mới 

hệ thống điện chiếu 

sáng để đạt các tiêu 

chí phát triển 7 xã 

thành phường: 07 

tuyến, với tổng chiều 

dài khoảng 1,247km. 

1.3   

Đầu tư xây dựng mới 

hệ thống điện chiếu 

sáng trên địa bàn các 

xã phường: 38 tuyến, 

với tổng chiều dài 

khoảng 6,475km. 

2 

Nâng cấp hệ thống điện 

chiếu sáng công cộng các 

tuyến đường và thôn hẻm 

phố trên địa bàn thành phố 

Thay thế tổng cộng 3.565 

bộ đèn chiếu sáng loại 

Sodium (trong đó: 2.365 bộ 

đèn Sodium loại 70W đầu 

Không thực hiện 



 

 

3 

TT 
Nội dung công việc thực 

hiện 

Được duyệt tại NQ  

số 206/NQ-HĐND ngày 

14/12/2021 của HĐND TP 

Quy mô điều chỉnh, 

bổ sung 

tư từ năm 2009-2013 và 

1.200 bộ đèn sodium có 

công suất từ 70-250W 

được đầu tư 2015 trở về 

trước) trên các tuyến 

đường thôn hẻm phố và các 

tuyến đường có tên trên địa 

bàn thành phố bằng đèn led 

có công suất phù hợp đảm 

bảo độ sáng đáp ứng theo 

QCVN. 

3 
Xây dựng hệ thống chiếu 

sáng thông minh 

Xây dựng trung tâm điều 

khiển; cải tạo, nâng cấp 

khoảng 200/670 tủ điện 

chiếu sáng hiện hữu thành 

tủ chiếu sáng thông minh 

trên các tuyến đường chính, 

khu vực trung tâm trên địa 

bàn thành phố Quảng Ngãi. 

Đầu tư khoảng 25 tủ 

điện chiếu sáng thông 

minh (thay thế cho 65 

tủ điều khiển chiếu 

sáng hiện trạng); điều 

khiển thông minh đến 

khoảng 2.245 bộ đèn 

trên các tuyến đường 

chính, khu vực trung 

tâm trên địa bàn TP. 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

Uỷ ban nhân dân thành phố chỉ đạo Chủ đầu tư chủ trì, phối hợp với cơ 

quan liên quan hoàn thành Báo cáo nghiên cứu khả thi dự án Đầu tư, nâng cấp 

hệ thống điện chiếu sáng công cộng các tuyến đường và thôn hẻm phố trên địa 

bàn thành phố trình cấp có thẩm quyền quyết định đầu tư dự án theo đúng quy 

định của Luật Đầu tư công và pháp luật liên quan; trong đó lưu ý thực hiện ý 

kiến thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân thành phố và Kết 

luận của Chủ tọa kỳ họp. 

Điều 3. Điều khoản thi hành 

1. Uỷ ban nhân dân thành phố, các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm 

thi hành Nghị quyết. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban của Hội đồng 

nhân dân thành phố và đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố giám sát việc 

thực hiện Nghị quyết. 

3. Các nội dung khác tại Nghị quyết số 206/NQ-HĐND ngày 14/12/2021 

của Hội đồng nhân dân thành phố Quảng Ngãi không điều chỉnh tại Nghị 

quyết này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành. 



 

 

4 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố Quảng Ngãi 

khoá XII, kỳ họp thứ 14 thông qua ngày ....... tháng ..... năm 2023 và có hiệu 

lực từ ngày thông qua./. 

 

    Nơi nhận:                                                                                               
 - TT HĐND, UBND tỉnh;                                                                                   

 - TT TU, TT HĐND thành phố; 

 - UBND, UBMTTQVN thành phố; 

 - Đại biểu HĐND thành phố; 

-  Các cơ quan TMGV Thành ủy;              

 - Các phòng, ban, hội đoàn thể thành phố;    

- TT HĐND, UBND 23 xã, phường;                                         

 - CPVP, CV;                                                         

 - Lưu VT, BKTXH.    

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 
 

 

Trần Phước Hải 

 


		2023-06-14T14:15:36+0700




